РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЕФРЕМОВО-СТЕПАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Собрание депутатов Ефремово-Степановского сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

	29 ноября 2011 г.
	                           №16              сл.Ефремово-Степановка

О дополнительном основании признания

безнадежными к взысканию недоимки

и задолженности по пеням и штрафам

по земельному и имущественному налогам

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации Областной закон устанавливает дополнительное основание признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по земельному и имущественному налогам, а также перечень документов, подтверждающих наличие указанного основания.
РЕШИЛО:

1. Администрацией Ефремово-Степановского сельского поселения, признаются безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по земельному и имущественному налогам с физических лиц, умерших либо объявленных судом умершими в порядке, установленном гражданским процессуальным законодательством Российской Федерации, если в течение трех лет со дня открытия наследства оно не принято наследником.

2. Списание задолженности производится на основании  следующих документов:
1) сведений о факте смерти физического лица, полученных от органов записи актов гражданского состояния, или копии судебного решения об объявлении физического лица умершим;
2) справки налогового органа по месту жительства физического лица о суммах недоимки и задолженности по пеням и штрафам по земельному, имущественному налогам;

3) сведений органов (учреждений), уполномоченных совершать нотариальные действия, и нотариусов, занимающихся частной практикой, о том, что в течение трех лет со дня открытия наследства оно не принято наследником;

4) согласно списка (приложение №1);
Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его обнародования.

Председатель Собрания Депутатов

Ефремово-Степановского
сельского поселения                                                 Бондаренко Л.Н.
Приложение №1

к Решению Собрания Депутатов

Ефремово-Степановского сельского поселения

от 29 ноября 2011 года № 16

Список умерших

в недоимке по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц

по Ефремово-Степановскому сельскому поселению

Таблица 1

	Земельный налог
	сумма недоимки

	1.
	Аббасов Вагиф Вагид Оглы
	7,24

	2.
	Абрамов Анатолий Петрович
	341,02

	3.
	Акиев Султан Саварбекович
	11,66

43,99

	4.
	Анпилов Александр Михайлович
	0,75

	5.
	Аушев Суламбек Солманович
	69,34

	6.
	Бабченко Ольга Семеновна
	73,53

	7.
	Башкирев Павел Петрович
	50,19

	8.
	Большой Валентин Иванович
	3141,96

	9.
	Бордюгов Николай Петрович
	175,54

	10.
	Бородавченко Николай Петрович
	1751,32

	11.
	Булаенко Мария Васильевна
	1265,6

	12.
	Бутурлинов Алексей Петрович
	3340,32

	13.
	Вельченко Мария Григорьевна
	368,13

	14.
	Вельченко Тамара Дорофеевна
	524,87

	15.
	Гончарук Ольга Назаровна
	363,03

	16.
	Гужва Владимир Жоржович
	18,82

	17.
	Дворецкий Эдуард Михайлович
	35,67

	18.
	Дунаевская Александра Андреевна
	42,5

	19.
	Забарин Андрей Никитович
	105,06

	20.
	Забарин Николай Иванович
	2434,57

	21.
	Иващенко Нина Ивановна
	154,0

	22.
	Касьянова Прасковья Федоровна
	3,01

	23.
	Катамахина Антонина Сергеевна
	2956,07

	24.
	Кирнозова Антонина Михайловна
	30,75

	25.
	Кобзев Виктор Михайлович
	5285,99

	26.
	Кобыляцкий Александр Михайлович
	0,97

	27.
	Колесников Николай Никонорович
	1,79

	28.
	Коршикова Клавдия  Ивановна
	79,07

	29.
	Кострубин Иван Николаевич
	444,28

	30.
	Кравченко Антонина Алексеевна
	1,97

	31.
	Кравченко Николай Васильевич
	198,15

	32.
	Крымцов Виктор Семенович
	4,8

	33.
	Куличенко Иосиф Федорович
	253,59

	34.
	Мельников Евгений Андреевич
	220,02

	35.
	Моисеенко Мария Феофановна
	23,68

	36.
	Мокрушенко Георгий Андреевич
	51,61

	37.
	Молчанова Валентина Михайловна
	1066,08

	38.
	Морозова Любовь Михайловна
	342,85

	39.
	Морозова Прасковья Павловна
	129,19

	40.
	Морусов Павел Петрович
	494,70

	41.
	Овчаренко Любовь Давидовна
	2319,48

	42.
	Панченко Иван Кириллович
	0,06

	43.
	Пехтерева Мария Михайловна
	101,11

	44.
	Пивоваров Николай Николаевич
	53,75

	45.
	Пивоварова Валентина Александровна
	111,63

	46.
	Письменская Зинаида Тимофеевна
	3,53

	47.
	Плюшкин Александр Степанович
	4,36

	48.
	Плюшкина Мария Петровна
	6,21

	49.
	Полуэктова Татьяна Яковлевна
	2,13

	50.
	Пономарева Алла Сергеевна
	11,84

	51.
	Пруцаков Николай Сергеевич
	5582,60

	52.
	Свищева Надежда Михайловна
	77,01

	53.
	Сергиенко Василий Кузьмич
	9,59

	54.
	Сергиенко Мария Карповна
	4900,78

	55.
	Скорытченко Юрий Николаевич
	1577,83

	56.
	Слепченко Николай Иванович
	72,85

	57.
	Сопелкина Александра Аверьяновна
	1229,71

	58.
	Сорочинский Василий Васильевич
	363,03

	59.
	Степанова Валентина Степановна
	29,37

	60.
	Тарадин Михаил Иванович
	17,76

	61.
	Филь Иван Николаевич
	4,91

	62.
	Хитайленко Клавдия Александровна
	952,53

	63.
	Хмельченко Пелагея Федоровна
	13,8

	64.
	Чеботарева Надежда Павловна
	925,11

	65.
	Чеботкова Евдокия Ивановна
	833,99

	66.
	Чередниченко Нина Яковлевна
	34,96

	67.
	Чирской Павел Васильевич
	4,6

	68.
	Шевченко Александра Ивановна
	5,1

	69.
	Шеховцова Лидия Гавриловна
	237,5

	70.
	Шнырева Анна Федоровна
	65,57

	71.
	Шпак Алла Александровна
	9,47

	итого
	45469,85

Таблица 2

	Налог на имущество физ. лиц
	сумма недоимки

	1.
	Абрамов Алексей Анатольевич
	430,87

	2.
	Акиев Султан Саварбекович
	179,63

	3.
	Бондаренко Прасковья Никифоровна
	404,36

	4.
	Ватулкина Татьяна Александровна
	166,39

	5.
	Величко Александр Андреевич
	12,22

	6.
	Гнилошкуров Леонид Иванович
	10,01

	7.
	Давиденко Мария Нестеровна
	99,18

	8.
	Малов Сергей Иванович
	0,02

	9.
	Мишин Александр Александрович
	115,08

	10.
	Моисеенко Мария Феофановна
	27,37

	11.
	Пивоваров Николай Николаевич
	86,55

	12.
	Скорытченко Юрий Николаевич
	114,56

	13.
	Тарадин Михаил Иванович
	263,03

	14.
	Цымбалов Владимир Владимирович
	70,26

	итого
	1979,53

Председатель Собрания Депутатов
Ефремово-Степановского сельского поселения

Бондаренко Л.Н.